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Untuk makluman, sekiranya pihak tuan memerlukan salinan warta yang disiarkan pada tahun 2010 sehingga 
sekarang, maklumat tersebut boleh diperolehi melalui rangkaian web seperti berikut:
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JADUAL 12.1

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Utama Sehingga 31 Disember 2022
Terengganu 1 3 Jalan Kuala Terengganu - Kuantan 154.066 P.U.(A) 189/2018

2 3 Jalan Kuala Terengganu - Kota Bharu 115.790 P.U.(A) 401/1989
3 14 Jalan Kuala Terengganu - Bukit Besi 69.590 P.U.(A) 401/1989
4 14 Jalan Jerangau - Jabor 107.110 P.U.(A) 401/1989
5 65 Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Sultan Mahmud 4.830 P.U.(A) 401/1989
6 84 Jalan Jerteh - Kuala Besut 15.400 P.U.(A) 401/1989
7 106 Jalan Ajil - Kuala Berang 8.870 P.U.(A) 401/1989
8 122 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 5) 28.700 P.U.(A) 401/1989
9 123 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 4) 7.830 P.U.(A) 401/1989
10 124 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 2) 16.050 P.U.(A) 401/1989
11 125 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 3) 6.800 P.U.(A) 401/1989
12 126 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 1) 9.720 P.U.(A) 401/1989
13 127 Jalan Kuala Dungun 2.740 P.U.(A) 401/1989
14 128 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 6) 12.390 P.U.(A) 401/1989
15 132 Jalan Bukit Besi - Dungun 31.400 P.U.(A) 401/1989
16 174 Jalan Sultan Zainal Abidin dan Jalan Sultan Mahmud 3.310 P.U.(A) 469/1999

17 189 Jalan Seberang Jertih Ke Sempadan Negeri Kelantan Darul 
Naim 18.760 P.U.(A) 51/2003

18 145 Jalan Pintas Teluk Kalong 15.700 P.U.(A) 164/2004
19 146 Jalan Pintas Teluk Kalong 1.790 P.U.(A) 164/2004
20 215 Jalan Semarak 3.500 P.U.(A) 164/2004
21 216 Jalan Kompleks Sukan 2.700 P.U.(A) 164/2004
22 247 Jalan Kuala Berang - Sungai Tong 38.900 P.U.(A) 344/2009
23 249 Jalan Bukit Diman - Felda Tersat 13.200 P.U.(A) 393/2009
24 65 Jalan Sultan Mizan 6.400 P.U.(A) 65/2010
25 237 Jalan Cukai-Air Putih 28.000 P.U.(A) 65/2010
26 36 Jalan Aring 8-Kenyir-Kuala Jeneris 74.300 P.U.(A) 50/2017
27 - Jalan Penghubung Lebuhraya Pantai Timur-Bukit Payung 15.716 P.U.(A) 82/2011
28 3 Jalan Pintas Tok Adis - Durian Burung 5.885 P.U.(A) 296/2022

JUMLAH KECIL 819.447

Daftar Jalan Persekutuan Negeri Terengganu 
Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 12.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Terengganu Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Jalan 
Masuk 
(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Felda (LKTP) Sehingga 31 Disember 2022
Terengganu 1684 Seberang Tayor 0.90 7.52 8.420 P.U.(A) 254/1996

1685 Belara 0.48 11.03 11.510 P.U.(A) 254/1996
1686 Tenang Besut 1.60 11.65 13.250 P.U.(A) 254/1996
1687 Bukit Bading 0.89 5.79 6.680 P.U.(A) 254/1996
1688 Jerangau 0.57 11.65 12.220 P.U.(A) 254/1996
1689 Jerangau Barat 5.88 19.06 24.940 P.U.(A) 254/1996
1690 Jerangau Barat (Kilang Sawit) 5.95 0.00 5.950 P.U.(A) 254/1996
1691 Jalan Link Mengkawang/Jln Barat 9.30 0.00 9.300 P.U.(A) 254/1996
1692 Jalan Utama Mengkawang/Tersat 12.57 0.00 12.570 P.U.(A) 254/1996
1693 Mengkawang 1.00 12.30 13.300 P.U.(A) 254/1996
1694 Tersat 2.08 7.45 9.530 P.U.(A) 254/1996

– Chalok 0.00 11.27 11.270 P.U.(A) 254/1996
1695 Chalok Barat 3.06 10.48 13.540 P.U.(A) 254/1996
1696 Chalok Barat (Kilang Getah) 1.00 0.00 1.000 P.U.(A) 254/1996
1697 Selasih 1.31 5.10 6.410 P.U.(A) 254/1996
1698 Kertih 2 dan 3 6.08 19.61 25.690 P.U.(A) 254/1996
1699 Neram 1 0.18 18.31 18.490 P.U.(A) 254/1996
1700 Neram 2 14.67 6.40 21.070 P.U.(A) 254/1996

– Jerangau (Tambahan) 0.00 0.70 0.700 P.U.(A) 254/1996
– Tenang Besut 0.00 6.19 6.190 P.U.(A) 254/1996

1707 Neram 1 (Tambahan) 3.825 2.449 6.274 P.U.(A) 76/2018
1701 Chalok Barat (Kilang Getah) 2.07 0.00 2.070 P.U.(A) 254/1996
1702 Chalok Kilang 3.52 0.00 3.520 P.U.(A) 254/1996
1703 Sg. Chador 4.23 0.00 4.230 P.U.(A) 254/1996
1704 Bukit Sagu - Cerul 13.00 0.00 13.000 P.U.(A) 254/1996
1705 Rantau Abang 2 1.79 0.00 1.790 P.U.(A) 254/1996
1706 Rantau Abang 1 3.80 0.00 3.800 P.U.(A) 254/1996

JUMLAH KECIL 99.755 166.959 266.714
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JADUAL 12.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Terengganu Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan (FI) Sehingga 31 Disember 2022
Terengganu 1 – Jalan Masuk ke Pengkalan Ikan Cendering, Kuala 

Terengganu 0.680 P.U.(A) 401/1989

2 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Bintang, Besut 4.880 P.U.(A) 401/1989

3 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Besar, Kuala 
Terengganu 0.920 P.U.(A) 401/1989

4 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Bauk, Dungun 3.090 P.U.(A) 401/1989
5 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Kemuning, Kemaman 3.730 P.U.(A) 401/1989

JUMLAH KECIL 13.300

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang 

Jalan (km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Lembaga Kemajuan Wilayah (LKW) Sehingga 31 Disember 2022
Terengganu 1 2684 Jalan Kuala Jengai - Jonggok Batu 9.200 P.U.(A) 65/2004

2 2685 Jalan Bandar Al Muktafi Billah Shah - Kg. Pasir Raja 30.500 P.U.(A) 65/2004
3 2686 Jalan Mak Lagam 28.000 P.U.(A) 366/2008
4 2687 Jalan Cerul - Bukit Sagu 15.000 P.U.(A) 65/2004

JUMLAH KECIL 82.700
JUMLAH BESAR 1,285.961

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Kawasan Industri Sehingga 31 Disember 2022
Terengganu 1 3684 Jalan Kg. Raja ke Kg. Che Selamah 40.000 P.U.(A) 51/2003

2 3685 Jalan Kg. Rhu Tapai ke Bandar Permaisuri 60.300 P.U.(A) 51/2003
3 3686 Jalan Masuk ke Tapak GPP 5 & 6 Kg. Tok Arun, Paka 3.500 P.U.(A) 268/1999

JUMLAH KECIL 103.800
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JADUAL 12.2

Negeri Daerah Tempat/                       
Lokasi Nama Laluan No. 

Laluan

Seksyen
Jarak 
(km)

Jenis

Mula Akhir Dedicated
None-Dedicated
Laluan 

Berkembar
Laluan 
Tunggal

Terengganu Kemaman LHS Kuala Terengganu - 
Kuantan 3 434.50 438.10 3.60 /

RHS Kuala Terengganu - 
Kuantan 3 434.50 438.10 3.60 /

Dungun LHS Kuala Terengganu - 
Kuantan 3 438.10 440.00 1.90 /

RHS Kuala Terengganu - 
Kuantan 3 438.10 440.00 1.90 /

LHS Kuala Terengganu - 
Kuantan 3 447.20 447.50 0.30 /

RHS Kuala Terengganu - 
Kuantan 3 447.20 447.50 0.30 /

JUMLAH KESELURUHAN (km) 11.60

Catatan:

i)  Left Hand Side (LHS)
ii) Right Hand Side (RHS)
iii) Dedicated
iv) None - Dedicated

: Sebelah Kiri
: Sebelah Kanan
: Laluan khas motosikal yang dipisahkan dengan struktur pembahagi jalan
: Laluan  motosikal yang dipisahkan dengan penanda garisan pemisah

Maklumat Laluan Sikal (Jalan Persekutuan) Negeri 
Terengganu Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 12.3

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula 

(km)
Akhir 
(km)

Had Laju 
(km/j) No. Warta/Tahun

Terengganu 1 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bahru 

Durian Burung / 
Manir 7.00 9.00 70 P.U.(A) 225/2012

2 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Batu Enam 11.00 13.50 70 P.U.(A) 55/2014

3 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Sungai Tong 43.00 45.00 80 P.U.(A) 339/2012

4 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Permaisuri 68.50 71.50 70 P.U.(A) 443/1999

5 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu 

Kg. Air Sejuk, 
Setiu 73.50 75.50 60 P.U.(A) 443/1999

6 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Guntung Luar 77.00 79.00 70 P.U.(A) 443/1999

7 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Renik 93.50 95.00 80 P.U.(A) 322/2012

8 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Jabi 97.00 99.00 80 P.U.(A) 322/2012

9 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Jerteh 107.00 109.00 60 P.U.(A) 443/1999

10 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Apal 100.50 102.50 80 P.U.(A) 322/2012

11 3 Kuala Terengganu / 
Kota Bharu Padang Luas 110.00 113.00 80 P.U.(A) 322/2012

12 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Batu Buruk 3.50 8.00 80 P.U.(A) 55/2014

13 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Chendering 8.00 10.00 80 P.U.(A) 55/2014

14 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Marang 17.00 20.00 70 P.U.(A) 443/1999

15 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Merchang 38.50 40.00 70 P.U.(A) 443/1999

16 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Rantau Abang 60.50 62.00 80 P.U.(A) 55/2014

17 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Kuala Abang 66.00 68.00 70 P.U.(A) 55/2014

18 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Pulau Serai 71.00 73.00 60 P.U.(A) 322/2012

19 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Sure Gate 76.00 86.00 60 P.U.(A) 322/2012

20 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Paka 92.40 103.40 60 P.U.(A) 322/2012

23 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Kemasik 120.00 128.00 80 P.U.(A) 55/2014

25 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Kijal 128.00 145.00 80 P.U.(A) 55/2014

26 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Bakau Tinggi 147.00 149.50 60 P.U.(A) 443/1999

27 3 Kuala Terengganu / 
Kuantan Bandar Chukai 149.00 154.00 70 P.U.(A) 55/2014

Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia 
Barat) Negeri Terengganu Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 12.3 : Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) Negeri Terengganu 
Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula

(km)
Akhir
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Terengganu 29 14 Kuala Terengganu / 
Kuantan 

Pekan Bukit 
Payung 13.00 15.00 70 P.U.(A) 443/1999

30 14 Kuala Terengganu / 
Kuantan Binjai Rendah 17.00 19.20 70 P.U.(A) 443/1999

31 14 Kuala Terengganu / 
Kuantan Wakaf Tapai 25.00 26.50 70 P.U.(A) 443/1999

32 14 Kuala Terengganu / 
Kuantan Ajil 30.50 32.50 70 P.U.(A) 443/1999

33 14 Kuala Terengganu / 
Jerangau/Jabur Dungun 76.50 78.50 60 P.U.(A) 443/1999

34 84 Jertih / Kuala Besut Alur Lintang 5.00 7.00 60 P.U.(A) 443/1999

35 106 Jalan Ajil-Kuala 
Berang

Spg Paya Besar-
Spg empat Bandar 
Ajil

U 5.073332
T 103.031571

U 5.082055
T 103.085755 80 P.U.(A) 342/2017

36 14 Kuala Terengganu/
Jerangau/Jabur Dendang 68.50 70.50 70 P.U.(A) 322/2012

37 14 Kuala Terengganu/
Jerangau/Jabur

Bandar Al Mukhtafi 
Billah Shah 94.00 95.50 80 P.U.(A) 55/2014

38 3685 Kuala Terengganu/
Permaisuri Lembah Bidong 36.00 39.00 80 P.U.(A) 339/2012

39 3685 Kuala Terengganu/
Permaisuri Telaga Papan 46.50 49.00 80 P.U.(A) 339/2012

40 3685 Kuala Terengganu/
Permaisuri Kg. Banggol 69.00 70.00 70 P.U.(A) 339/2012

41 3684 Kuala Terengganu/
Kg. Raja Saujana 68.00 70.00 70 P.U.(A) 339/2012

42 3684 Kuala Terengganu/
Kg. Raja Gong Batu 81.00 82.50 70 P.U.(A) 55/2014

43 247 Kuala Berang/Sg. 
Tong Bukit Nenas 34.20 37.20 70 P.U.(A) 55/2014

44 3 Kuala Terengganu/
Kota Bharu Bukit Guntung T 103.04664,

U 5.347617
T 103.057496
U 5.353942 70 P.U.(A) 290/2016

45 3 Jalan Pintasan Tok 
Adis - Durian Burung

Kampung Tok 
Molor - Kampung 
Gelung Bilal

5.282713, 
103.143928

5.294924, 
103.134696 80 P.U.(A) 392/2022

46 3 Jalan Kota Bharu - 
Kuala Terengganu

Kampung 
Seberang Baruh - 
Persimpangan Tok 
Kaya

5.307319, 
103.113888

5.306963, 
103.123624 60 P.U.(A) 392/2022



10

Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama 
Negeri Terengganu Sehingga 31 Disember 2022

JADUAL 12.4

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km) 

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun
Terengganu 1 3 Jalan Kuala Terengganu - Kuantan 155.770 I P.U. (A) 275/2003

2 3 Jalan Kuala Terengganu - Kota Bharu 115.790 I P.U. (A) 224 /2009

3 14 Jalan Kuala Terengganu - Bukit Besi 69.590 I P.U. (A) 224 /2009

4 14 Jalan Jerangau - Jabor 107.110 I P.U. (A) 224 /2009

5 65 Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Sultan 
Mahmud 4.830 V P.U. (A) 275/2003

6 84 Jalan Jerteh - Kuala Besut 15.400 V P.U. (A) 275/2003
7 106 Jalan Ajil - Kuala Berang 8.870 V P.U. (A) 275/2003

8 122 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 5) 28.700 I P.U. (A) 224 /2009

9 123 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 4) 7.830 I P.U. (A) 224 /2009

10 124 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 2) 16.050 I P.U. (A) 224 /2009

11 125 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 3) 6.800 I P.U. (A) 224 /2009

12 126 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 1) 9.720 I P.U. (A) 224 /2009

13 127 Jalan Kuala Dungun 2.740 I P.U. (A) 224 /2009

14 128 Jalan Jerangau - Jabor (Penghantar 6) 12.390 I P.U. (A) 224 /2009

15 132 Jalan Bukit Besi - Dungun 31.400 V P.U. (A) 275/2003

16 174 Jalan Sultan Zainal Abidin dan Jalan Sultan 
Mahmud 3.310 V P.U. (A) 275/2003

17 189 Jalan Seberang Jertih Ke Sempadan Negeri 
Kelantan Darul Naim 18.760 V P.U. (A) 275/2003

18 145 Jalan Pintas Teluk Kalong 15.700 I P.U. (A) 224 /2009

19 146 Jalan Pintas Teluk Kalong 1.790 V P.U. (A) 275/2003
20 215 Jalan Semarak 3.500 V P.U. (A) 275/2003
21 216 Jalan Kompleks Sukan 2.700 V P.U. (A) 275/2003
22 247 Jalan Kuala Berang - Sungai Tong 38.900 V P.U. (A) 275/2003
23 249 Jalan Bukit Diman - Felda Tersat 13.200 V P.U. (A) 275/2003
24 65 Jalan Sultan Mizan 6.400 V P.U. (A) 275/2003
25 237 Jalan Cukai - Air Putih 28.000 V P.U. (A) 275/2003
26 185 Jalan Aring 8 - Kenyir - Kuala Jeneris 74.500 V P.U. (A) 275/2003

27 - Jalan Penghubung Lebuhraya Pantai Timur-
Bukit Payung 15.716 V P.U. (A) 275/2003

* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum
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JADUAL 12.5

Negeri Nombor 
Laluan Skim FELDA

Jalan 
Masuk
(km)

Jalan 
Kampung

(km)
No Warta

Senarai 
Kelas 
Beban

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

No. Warta/ Tahun No. Warta/ Tahun

Jalan Masuk

Terengganu 1684 Seberang Tayor 0.900 7.520 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1685 Belara 0.480 11.030 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1686 Tenang Besut 1.600 11.650 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1687 Bukit Bading 0.890 5.790 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1688 Jerangau 0.570 11.650 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1689 Jerangau Barat 5.880 19.060 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1690 Jerangau Barat 
(Kilang Sawit) 5.950 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 - P.U. (A) 275/2003

1691
Jalan Link 
Mengkawang/ Jln 
Barat

9.300 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 224 /2009 - P.U. (A) 275/2003

1692
Jalan Utama 
Mengkawang/
Tersat

12.570 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 - P.U. (A) 275/2003

1693 Mengkawang 1.000 12.300 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1694 Tersat 2.080 7.450 PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

– Chalok - 11.270 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1695 Chalok Barat 3.060 10.480 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1696 Chalok Barat 
(Kilang Getah) 1.000 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 - P.U. (A) 275/2003

1697 Selasih 1.310 5.100 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1698 Kertih 2 dan 3 6.080 19.610 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1699 Neram 1 0.180 18.310 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

1700 Neram 2 14.670 6.400 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 224 /2009 IV P.U. (A) 275/2003

– Jerangau 
(Tambahan) - 0.700 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

– Tenang Besut - 6.190 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003

1701 Chalok Barat 
(Kilang Getah) 2.070 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1702 Chalok Kilang 3.520 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1703 Sg. Chador 4.230 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1704 Bukit Sagu - Cerul 13.000 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1705 Rantau Abang 2 1.790 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1706 Rantau Abang 1 3.800 - PU(A)254/96 5 V P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Felda (LKTP) 
Negeri Terengganu Sehingga 31 Disember 2022
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* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Terengganu 1 – Jalan Masuk ke Pengkalan Ikan Cendering, Kuala 

Terengganu 0.68 III P.U. (A) 275/2003

2 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Bintang, Besut 4.88 III P.U. (A) 275/2003

3 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Besar, Kuala 
Terengganu 0.92 III P.U. (A) 275/2003

4 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Bauk, Dungun 3.09 III P.U. (A) 275/2003

5 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Kemuning, 
Kemaman 3.73 V P.U. (A) 275/2003

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Kawasan Industri 
Negeri Terengganu Sehingga 31 Disember 2022

JADUAL 12.7

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Lembaga Kemajuan 
Wilayah (LKW) Negeri Terengganu Sehingga 31 Disember 2022

JADUAL 12.8

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Terengganu 1 3684 Jalan Kg. Raja ke Kg. Che Selamah 40.00 I P.U. (A) 224 /2009

2 3685 Jalan Kg. Rhu Tapai ke Bandar Permaisuri 60.30 I P.U. (A) 224 /2009

3 3686 Jalan Masuk ke Tapak GPP 5 & 6 Kg. Tok 
Arun, Paka 3.50 V P.U. (A) 275/2003

* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Terengganu 1 2684 Jalan Kuala Jengai - Jonggok Batu 9.20 V P.U. (A) 275/2003

2 2685 Jalan Bandar Al Muktafi Billah Shah - 
Kg. Pasir Raja 30.50 V P.U. (A) 275/2003

3 2686 Jalan Mak Lagam 28.00 V P.U. (A) 275/2003
4 2687 Jalan Cerul - Bukit Sagu 15.00 V P.U. (A) 275/2003

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan 
(FI) Negeri Terengganu Sehingga 31 Disember 2022

JADUAL 12.6
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Bil Negeri Daerah Nama Jalan No. 
Laluan

Seksyen Panjang 
Jalan 
(km)Mula Akhir

TERENGGANU

1 Terengganu Kuala 
Terengganu

Jalan Kuantan - Kuala Terengganu ( Simpang 
Chedering- Simpang Tok Ku ) FT003 530.500 545.000 14.500

2 Terengganu Kuala 
Terengganu Jln S. Mahmud &  S. Zainal Abidin FT174 0.000 3.310 3.310

3 Terengganu Kuala 
Terengganu

Bt Enam - L/Terbang S.Mahmud ( Simpang 
Gong Badak - L/T ) FT065 2.830 4.830 2.000

4 Terengganu Kuala 
Terengganu Jalan Semarak FT215 0.000 3.500 3.500

5 Terengganu Kuala 
Terengganu Jalan Kompleks Sukan FT216 0.000 2.700 2.700

6 Terengganu Kuala 
Terengganu Spg. Tok Ku - Padang Midin FT014 177.020 179.630 2.610

7 Terengganu Kuala 
Terengganu Jalan Sultan Mizan FT065 0.000 6.400 6.400

8 Terengganu Hulu 
Terengganu

Jalan Ajil - Kuala Berang ( Simpang Sekayu - 
Bandar Kuala Berang ) FT106 1.000 3.460 2.460

9 Terengganu Besut Jertih - Kota Putra - Kuala Besut FT084 13.200 15.400 2.200
PANJANG PENYENGGARAAN (km) 39.680

JADUAL 12.10

Senarai Jalan Protokol Di Negeri Terengganu Sehingga 
31 Disember 2022


